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Mojito-Bowle

Zeit gesamt
15min

[utaten

fir 10 Portionen
Brauner Zucker
Minze, frisch
weiBer Rum
Wasser
Eiswiirfel

Bio Limetten

Prosecco

Kong Strong Energy Drink

Ginger Ale

Zubereitungszeit
15min

150 g
50g
100 ml
150 ml
200 g
8 St.
1L

1L

1000 ml

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung

1. Minze waschen, trocken schitteln und etwa die Halfte der Blatter abzupfen. Limetten
waschen und 4 Stiick in Scheiben schneiden. Ubrige Limetten halbieren und Saft
auspressen.

2. In einem Topf Rohrzucker mit Wasser und ungezupfter Minze aufkochen. Auf mittlerer
Stufe kocheln, bis sich der Zucker aufgelost hat. Minz-Sirup durch ein Sieb gieBen und
Sirup abkiihlen lassen.

3. In einer Schissel Minz-Sirup mit Rum, Limettensaft, Limettenscheiben und
Minzblattern vermengen.

4. Eiswiirfel zugeben und mit kaltem Prosecco aufgieBen. Mojito-Bowle sofort servieren.

Zum Woh!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 244 kcal
Kohlenhydrate 43g
Eiwei lg
Ballaststoffe 2g
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